Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do Sul

Rua Paulo Chapiewski, nº931 – Bairro

Centenário - CEP 89283-064 – São Bento do Sul -SC - Fone
(47) 3188-1700

                     EDITAL Nº 15/2018 IFC Campus São Bento do Sul

Homologa e torna público a divulgação do

Resultado Final dos projetos submetidos e

aprovados no Edital 15/2018- IFC São Bento

do Sul, que seleciona os projetos de Extensão

que receberão bolsas para educação Técnica

Integrada e Superior.

O Diretor-Geral pro tempore substituto do Instituto Federal Catarinense Campus São

Bento do Sul, no uso das suas atribuições legais, homologa e torna público o resultado

final dos projetos submetidos e aprovados no Edital 15/2018- IFC Campus São Bento

do Sul em ordem de classificação final.

Nome do Projeto/ coordenador Situação Nota Tipo de bolsa

Culturando
Ranuzy Borges Neves

Aprovado

9,5

1 Ensino Médio Integrado
1 Ensino Médio Integrado(*)

Clube de Programação
Andreia Marini

Aprovado

8,9

1 Ensino Superior
1 Ensino Médio Integrado(*)

Oficina Audiovisual

Gilberto Cechella
Aprovado

8,5

1 Ensino Superior

Confradia Latinoamericana
Raquel Cardoso de Faria e
Custódio

Aprovado

8,4

1 Ensino Médio Integrado

* Dúvidas entrar em contato com a coordenação de Extensão.

Os coordenadores dos projetos de extensão aprovados para a execução em 2018

deverão observar as próximas etapas constantes do cronograma e demais itens do

Edital nº15/2018.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do Sul

Rua Paulo Chapiewski, nº931 – Bairro

Centenário - CEP 89283-064 – São Bento do Sul -SC - Fone
(47) 3188-1700

DO CRONOGRAMA

Etapa Cronograma

Resultado final 25 de maio de 2018

Envio dos dados e documentos dos bolsistas Até 10 de junho de 2018

Envio dos relatórios mensais dos bolsistas  Até o ultimo dia de cada mês

Envio dos relatórios parciais dos bolsistas Até 10 de setembro de 2018

Prestação de contas e envio dos relatórios finais dos
bolsistas

Até 31 de dezembro de 2018

São Bento do Sul,25 de maio de 2018.

Alessandro Iavorski

Diretor-Geral pro tempore substituto do Campus São Bento do Sul
Portaria nº 037/2018

DOU de 20/02/2018